
 

 

  
 

 

BİPOLAR BOZUKLUK TANISI ALMIŞ HASTALARIN 

YAKINLARINDAKİ DAMGALANMA VE HASTAYI 

DAMGALAMA DÜZEYLERİNİN İLİŞKİSİNİN 

DEMOGRAFİK VE KLİNİK ÖZELLİKLER ÇERÇEVESİNDE 

İNCELENMESİ  

 

Nurdan Zühre ÇİLEK  
0000-0002-4957-430X 

BURSA ULUDAĞ ÜNİVERSİTESİ 

SAĞLIK BİLİMLERİ ENSTİTÜSÜ 

PSİKİYATRİ (KLİNİK PSİKOLOJİ-ERİŞKİN) ANABİLİM DALI 

YÜKSEK LİSANS PROGRAMI 

 

 

 

ANAHTAR KELİMELER  

✓ Bipolar bozukluk  
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✓ Damgalama 
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✓ Duygudurum bozuklukları  
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TEZ ÖZETİ 

Çalışmanın amacı, bipolar bozukluğu olan hastaların 

yakınlarının hissettikleri damgalanma düzeyi ile hastayı damgalama 

düzeyleri arasındaki ilişkiyi incelemek ve demografik ve klinik özelliklere 

göre değişimini ele almaktır. Araştırmaya Bursa Uludağ Üniversitesi Tıp 

Fakültesi Hastanesi Psikiyatri Polikliniği’ne başvuran bipolar bozukluk 

tanısı almış hastaların 18-65 yaş aralığındaki yakınları katılmıştır.  

Bulgular, hasta yakınlarının kendini damgalanmış hissettiği 

ölçüde hastayı damgaladığı yönündedir. Hasta yakınlarının cinsiyeti, 

yaşı, medeni durumu, eğitim düzeyi, gelir düzeyi, çalışma durumu, 

hayatının çoğunu geçirdiği yer, hastaya yakınlığı, hastaya bakım 

verme süresi, daha önce bakım verme deneyimi olup olmadığı 

damgalama ve damgalanma düzeylerini etkilemektedir. Hastaların 

cinsiyeti, yaşı, medeni durumu, eğitim düzeyi, gelir düzeyi, çalışma 

durumu, hayatının çoğunu geçirdiği yer, hastalık süresi, hastaneye 

yatış sayısı, atak sayısı, atakların şiddet düzeyi ve tedavi şekli hasta 

yakınlarının damgalama ve damgalanma düzeylerini etkilemektedir. 

TEZ SONUÇLARININ UYGULAMA ALANLARI 

Damgalama evrensel bir sorundur. Damgalama olgusu bu 

çalışmada psikiyatrik hastalıklardan biri olan bipolar bozukluk 

üzerinden ele alınmıştır.  

Çalışma sonucunda bipolar bozukluğu olan hastaların ve 

onların yakınlarının damgalanma düzeylerini etkileyen demografik ve 

klinik özelliklerin neler olduğu görülmüştür. Psikiyatrik hastalıklara 

yönelik damgalama ile mücadele programlarının, bipolar bozukluk 

nezdinde yapılan bu çalışmanın bulguları ışığında yeniden 

yapılandırılması ve etkin müdahale stratejilerinin geliştirilmesi 

gerekmektedir. 
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